РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

19 октября 2015г.                                                                       №   130

С.Моховое

О внесении изменений в Устав
Моховского сельского поселения
Залегощенского района Орловской области

В соответствии с федеральным законодательством РФ, законами Орловской области, Уставом Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, руководствуясь ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования Моховское сельское поселение Залегощенского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством РФ, Моховский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского муниципального района Орловской области следующие изменения:
1) Пункт 7 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

2) Часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктами 11-13 следующего содержания:
«11)  создание условий  для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

12)  предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
3) Пункт 4 части 3 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Направить данное решение Главе Моховского сельского поселения для подписания, представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области и дальнейшего обнародования.
3. Моховскому сельскому Совету народных депутатов, администрации Моховского сельского поселения привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями в Устав Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после официального опубликования после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Орловской области.

Глава Моховского сельского поселения                                                         А.А.Пиняев